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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 207 (alm. del) efter ønske Morten Messerschmidt (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 207: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spørgsmål 165 af 19. januar 

2022 redegøre for, hvorvidt de 163 dømte kriminelle albanere og nordmakedonere 

som anført i besvarelsen, der har opholdt sig i Danmark i over 10 år, vil blive bedre 

beskyttet imod udvisning ved fremtidig kriminalitet, hvis regeringen godkender op-

tagelsen af Albanien og Nordmakedonien i EU, og vil ministeren kommentere, om 

en sådan handling vil være i strid med regeringens påståede hensigt om, at krimi-

nelle udlændinge i Danmark skal udvises i “videst muligt omfang”? Vil ministeren 

også redegøre for, hvor mange personer fra Albanien og Nordmakedonien i alt, der 

har haft bopæl i Danmark i mere end 10 år? 

 

Svar: 

 

1. Hvis Albanien og Nordmakedonien optages som medlemmer af EU, vil albanske 

og nordmakedonske statsborgere være omfattet af EU-reglerne om fri bevægelig-

hed, herunder opholdsdirektivet (direktiv 2004/38/EF). 

 

EU-reglerne indebærer imidlertid ikke, at unionsborgere ikke kan udvises. I Dan-

mark har vi således i perioden 2016-2020 udvist mere end 4.000 unionsborgere. 

 

Udgangspunktet er, at udlændingelovens regler om udvisning også gælder for ud-

lændinge omfattet af EU-reglerne. Udvisning af udlændinge omfattet af EU-reg-

lerne kan dog kun ske i overensstemmelse med de principper, der efter EU-reglerne 

gælder for begrænsning af retten til fri bevægelighed, jf. udlændingelovens § 26 b. 

For en beskrivelse af EU-reglerne henvises til min tidligere besvarelse af spørgsmål 

98 (alm. del) (saml. 2020-21) fra Europaudvalget. 

 

Jeg kan bekræfte, at det er regeringens helt klare holdning, at kriminelle udlæn-

dinge, som misbruger deres ophold i Danmark til at begå kriminalitet, ikke har noget 

at gøre i det danske samfund og skal udvises i videst muligt omfang. 
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Som jeg har oplyst ved flere lejligheder, pågår der i øjeblikket et arbejde i Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet med henblik på at undersøge, om der inden for 

rammerne af Danmarks internationale forpligtelser er rum for at skærpe udlændin-

gelovens regler om udvisning yderligere. I forbindelse med dette arbejde ser mini-

steriet derudover på muligheden for at tydeliggøre adgangen til at udvise kriminelle 

unionsborgere. 

 

2. For så vidt angår antallet af personer fra Albanien og Nordmakedonien, der har 

haft bopæl i Danmark i mere end 10 år, henvises til nedenstående tabel. Tabellen 

viser antallet af statsborgere fra de to lande, som har haft ophold i Danmark i 10 år 

pr. 31. december 2020. 

  

  Statsborgerskab 

Makedonien 2.027 

-          Heraf indvandrere 1.605 

Albanien 113 

-          Heraf indvandrere 108 
Anm: Nordmakedonien blev oprettet som selvstændigt land i 1992. Antallet af personer, der før 1992 er ankommet 
til Danmark, fra det geografiske område, der betegnes Nordmakedonien, kendes ikke. 
Egne beregninger pba. registerdata fra Danmarks Statistik. 
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